
 

 

令和２年８月２４日 

 

保 護 者 様 

 

岡山県立誕生寺支援学校 

校 長  山 岡 格 史 

 

 

 

令和２年度実施の修学旅行、宿泊学習の中止について（お知らせ） 

 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。また、新

型コロナウイルス感染症への対策につきましては、現在、国から示された「学校の新

しい生活様式」を取り入れながら日々の指導を行っているところであり、皆様のご協

力に心より感謝いたしております。 

さて、本校では、修学旅行、宿泊学習の教育的意義の大きさや児童生徒にとって楽

しみで思い出に残る学習活動であることを考え、これまで各学部ともに時期や行き先

等を検討し直し、実施の可能性を探ってまいりました。しかし、８月現在、国内では

毎日多くの新規感染者が確認され、県内においても新規感染者の確認がされておりま

す。そのため、今年度の修学旅行、宿泊学習につきましては児童生徒の安全を第一に

考え中止とさせていただきます。保護者の皆さまには実施に向けて準備を整えていた

だいているところではございますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 


